産をフィルタ製品製造資産及びフィルタ製品以外光部品製造資産に分類し、当社連結上在外子会社のうちSANTEC U.

S.A. CORPORATIONは独立した資産グループと捉え、SANTEC U.S.A. CORPORATION以外は所有資産の簿価が軽微である

ので連結上は共用資産としております。

瀬戸市及び西都市に保有する遊休地については、市場価格が帳簿価額より下落していることにより帳簿価額を回

収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失1,685千円として特別損失に計上しております。その内訳は、瀬戸市土

地537千円、西都市土地1,148千円であります。

なお、瀬戸市及び西都市の回収可能価額は正味売却価額により測定しており、近隣売買事例等を勘案した自社にお

ける合理的な見積り額を回収可能価額として評価しております。

　　

　　当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）　　

場所 用途 種類
愛知県瀬戸市 遊休地 土地
宮崎県西都市 遊休地 土地

当社グループは、資産グループを光部品事業資産、光測定器事業資産、賃貸資産、遊休資産とし、当社連結上在外子

会社のうちSANTEC U.S.A. CORPORATIONは独立した資産グループと捉え、SANTEC U.S.A. CORPORATION以外は所有資

産の簿価が軽微であるので連結上は共用資産としております。

EDINET提出書類

サンテック株式会社(E01870)

有価証券報告書

42/87

瀬戸市及び西都市に保有する遊休地については、市場価格が帳簿価額より下落していることにより帳簿価額を回

収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失1,427千円として特別損失に計上しております。その内訳は、瀬戸市土

地566千円、西都市土地861千円であります。

なお、瀬戸市及び西都市の回収可能価額は正味売却価額により測定しており、近隣売買事例等を勘案した自社にお

ける合理的な見積り額を回収可能価額として評価しております。

　

（連結包括利益計算書関係）

 当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 362,293千円

組替調整額 △81,755 280,538千円

為替換算調整勘定：

当期発生額

　

1,780

1,780

税効果調整前合計 　 282,318

税効果額   △38,590

その他の包括利益合計   243,728

　

※２  その他の包括利益に係る税効果額

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 280,538千円 △38,590千円 241,947千円

為替換算調整勘定 1,780 － 1,780

その他の包括利益合計 282,318 △38,590 243,728

EDINET提出書類

サンテック株式会社(E01870)

有価証券報告書

43/87

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　　 11,961,100 － － 11,961,100

合計 11,961,100 － － 11,961,100

自己株式

普通株式　　 150 76 － 226

合計 150 76 － 226

（注）普通株式の自己株式の株式数の増加76株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

（1）配当金支払額

　該当事項はありません。

（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月22日

定時株主総会
普通株式 35,882利益剰余金 3.0平成23年３月31日平成23年６月23日

　

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　　 11,961,100 － － 11,961,100

合計 11,961,100 － － 11,961,100

自己株式

普通株式　　 226 － － 226

合計 226 － － 226

　

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項